

**Danfrig A/S**  
**Industrivej 15A, Stilling**  
**8660 Skanderborg**

**CVR-nr. 33 96 52 81**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 28/05 2018

---

Katrine Thorvaldsen Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Danfrig A/S  
Industrivej 15A, Stilling  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 33 96 52 81  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Skanderborg

### Bestyrelse

Niels Bjerg-Nielsen, formand  
Mads Evendorf Jørgensen  
Søren Peter Lauridsen

### Direktion

Mads Evendorf Jørgensen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive montage-, handels- og servicevirksomhed indenfor køle-, klima-, komfort-, el- og frysebranchen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.803.684, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.818.289.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.502.987</b>	<b>14.740</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(11.861.322)</u>	<u>(10.590)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.641.665</b>	<b>4.150</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(299.665)</u>	<u>(365)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.342.000</b>	<b>3.785</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>(31.214)</u>	<u>(34)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.310.786</b>	<b>3.751</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(507.102)</u>	<u>(836)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.803.684</u></b>	<b><u>2.915</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.800.000	2.900
Overført resultat		<u>3.684</u>	<u>15</u>
		<b><u>1.803.684</u></b>	<b><u>2.915</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		0	1.102
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		588.402	865
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>588.402</u>	<u>1.967</u>
Deposita		88.917	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>88.917</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>677.319</u>	<u>1.967</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.431.475	1.039
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.431.475</u>	<u>1.039</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.981.414	3.210
Igangværende arbejder for fremmed regning		369.253	507
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.702.661	3.130
Andre tilgodehavender		0	45
Selskabsskat		86.308	25
Periodeafgrænsningsposter		144.846	100
<b>Tilgodehavender</b>		<u>8.284.482</u>	<u>7.017</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>20.775</u>	<u>18</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.736.732</u>	<u>8.074</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>10.414.051</u>	<u>10.041</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		2.518.289	2.515
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.800.000	2.900
<b>Egenkapital</b>		<b>4.818.289</b>	<b>5.915</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	39.226	49
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>39.226</b>	<b>49</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	603
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>0</b>	<b>603</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7	0	30
Kreditinstitutter		1.856.593	378
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.410.473	721
Gæld til tilknyttede virksomheder		372.420	0
Anden gæld		1.917.050	2.345
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.556.536</b>	<b>3.474</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.556.536</b>	<b>4.077</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10.414.051</b>	<b>10.041</b>
Eventualposter m.v.	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	2.514.605	2.900.000	5.914.605
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.900.000)	(2.900.000)
Årets resultat	0	3.684	1.800.000	1.803.684
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>2.518.289</u></b>	<b><u>1.800.000</u></b>	<b><u>4.818.289</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.993.294	9.289
Pensioner	663.398	561
Andre omkostninger til social sikring	283.669	250
Andre personaleomkostninger	920.961	490
	<u><b>11.861.322</b></u>	<u><b>10.590</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>19</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>31.214</u>	<u>34</u>
	<u><b>31.214</b></u>	<u><b>34</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	516.692	825
Årets udskudte skat	<u>(9.590)</u>	<u>11</u>
	<u><b>507.102</b></u>	<u><b>836</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	50.000
Kostpris 31. december 2017	50.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0
Årets afskrivninger	50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	50.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.428.470	1.512.097
Tilgang i årets løb	0	23.766
Afgang i årets løb	(1.428.470)	0
Kostpris 31. december 2017	0	1.535.863
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	325.528	647.796
Årets afskrivninger	0	299.665
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(325.528)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	947.461
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>588.402</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	t.kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	48.816	38
Hensat i året	0	10
Anvendt i året	(9.590)	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>39.226</b>	<b>48</b>
Immaterielle anlægsaktiver	(1.571)	(3)
Materielle anlægsaktiver	8.931	33
Låneomkostninger	0	(3)
Periodeafgrænsningsposter	31.866	22
	<b>39.226</b>	<b>49</b>
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	0	483
Mellem 1 og 5 år	0	120
Langfristet del	0	603
Inden for et år	0	30
	<b>0</b>	<b>633</b>
<b>8 Eventualposter m.v.</b>		

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kathjo Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser for i alt t.kr. 2.020, hvoraf t.kr. 881 forfalder inden for et år. Herudover har selskabet en huslejeforpligtelse på t.kr. 1.057, hvoraf t.kr. 267 forfalder inden for et år.